Lectio.

IL

## Ad thessalonicenses I.

**T**deo et nos gratias agimus deo sine intermissione: quoniam cum accepistis a nobis verbū auditus dei: accepistis illud nō ut verbu[m] hoīum: sed sicut ē vere verbū dei: q[uod] operat in vobis qui crederūtis. Eos enī imitatores facti estis fratres ecclesiastici dei que sunt in iudea in xp̄o iesu: quia eadē passi estis et vos a cōtribulib[us] vīis sicut et ipsi a iudeis: qui et dominu[m] occiderunt iesu[m] et prophetas: et nos persecuti sunt: et deo non placet: et omnibus hominib[us] aduersantur: p[ro]bibentes nos gentibus loqui ut salvi fiat ut implicant peccata sua semper. Peruenit enim ira dei super illos usq[ue] in finem. Nos autē fratres desolati a vobis ad tempus hore: aspectu non corde abundantius festinaimus faciem vīam videre cum multo desiderio quoniam voluimus venire ad vos ego quidē paulus et semel et iterum: sed impediuit nos satanas. Que enī nostra spes aut gaudiu[m] aut corona glorie? Nōne vos ante dñm nřm iesum xp̄m in aduentu eius? Eos enī estis gl[ori]a nostra et gaudium.

**C**Supra ostendit apostolus qualis fuit ad eos i[n]troitus suus: hic ostendit qualis fuit eoꝝ conuersio. Et circa hoc duo facit: q[uod] p[ri]mo ostendit q[uod] perfecte conuersi sunt per fidem firmā. Secundo quō fortiter persevererunt in tribulationibus ibi. (Eos enī tē.) Ponit ergo p[ri]mo bona eoꝝ p[er] quib[us] gratias agit: et reddit rōne. Dicit ergo ideo: q[uod] sollicite vobis predicau[i] sicut p[er] filiis: ideo de bonis vestris gratias ago: sicut pater de filiis. *z. Joā. Maio[r]ē horū nō habeo grām q[uod] vt audiā filios meos in veritate ambulare. Philip. 4.* Cū gratiarū actio[n]e. Sed de quo: Quoniam cu[m] accepistis a nobis tē. Gratias debet agere predictor quādo verbu[m] eius in auditib[us] pficit. Et dicit verba auditus dei per nos. ps. Audiā quid loquatur in me dñs deus tē. *R. o. io.* Fides enī ex auditu: auditus aut per vību[m] xp̄i tē. **C**Accipistis illud. i. firmiter in corde tenuistis. Nō ut verbu[m] hominiū: q[uod] vanā verba hominis. *z. Lox. 13.* An experimentū queritis eius q[uod] in me loquitur xp̄s. *z. Pet. p.* Nō enī volūtate humana allata est aliquādo p[ro]phetia: s[ed] spūscō inspirati locuti sunt sancti dei hoīes. Et q[uod]re gratias agitis: q[uod] hoc ipsu[m] q[uod] credidistis deus in vobis opatus est. phil. z. Deo est qui opatur in vobis velle et pficere p[er] bona voluntate. *Esa. 26.* Dia opera nostra operatus es in nobis dñe.

**C**Deinde cu[m] dicit. (Eos enī tē.) Ostendit quō fortiter persevererūt in tribulationibus. Et circa hoc duo facit: q[uod] p[ri]mo ponit tribulationes eoꝝ in g[ra]bus steterunt. Scđo q[uod] remediu[m] p[ro]positu[m] adhibere ibi. (Eos autē tē.) Itē p[ro]ma diuidit in duas. q[uod] p[ri]mo cōmedat eoꝝ patiētiā in aduersis. Scđo reprehendit eos qui intulerūt aduersa ibi. (Qui xp̄m tē) Dicit g[ra]. Accepistis verbū nō ut est hoīum sed dei: q[uod] expouisti vos p[er] illo usq[ue] ad mortē. Per hoc enī q[uod] homo moritur ppter xp̄m testificat q[uod] vība fidei sunt vība dei. Et iō martyres idē est q[uod] testes. **C**In iudea. Ibi enī fides xp̄i p[ri]mo est annūciata. *Esa. 2.* De syon exhibit lex et vību[m] dñi de hierlm. Ibi etiā p[ri]mo persecutio fidei facta fuit. *Act. 8.* Facta ē autē in illa die p[ro]secutio magna in ecclia que erat bie[ros]olymis tē. *Heb. 10.* Rememorāmini autē p[ro]stinos dies in g[ra]bus illuminati magnū certamē sustinuitis passionū tē.

Et isti siles passiones passi sunt. Et iō dicit. Eadē passi a cōtribulib[us] vīis. i. ab iſidelib[us] thessalonicensibus. *Mat. 10.* Inimici hominis domestici eius.

**C**Deinde cu[m] dicit. (Qui et ipm dñm tē.) Utuperat iudeos a q[uod]b[us] icerit p[ro]secutio. Et p[ri]mo cōmemorat eoꝝ culpā. Secundo rōne culpe ibi. (Ut impletā tē.) Circa p[ri]mu[m] tria facit. q[uod] p[ri]mo eoꝝ culpā ponit in cōparatiōe ad dei ministros. Secundo ad ipm dei. Tertio ad totū genus humanū. Ministri dei sunt p[ro]dicatores. P[ro]dicatio autē p[ri]ncipalē ē a xp̄o: figurat[ur] a p[ro]phetis: executive ab aplis. Lōtra hos tres insurserunt iudei. Et p[ri]mo dicit de xp̄o ibi. (Qui et dñm tē.) *Mat. 21.* Hic ē heres venite occidamus eū. Nec obstat si gentiles occiderūt eū: q[uod] ipsi suis vocibus perierunt eum occidi a pilato. *Jere. 12.* Facta est hereditas mea mibi q[uod] leo in silua dedit cōtra me vocē tē. Scđo dicit de p[ro]phetis ibi. (Et p[ro]phetas.) *Act. 7.* Quē p[ro]phetaz non sunt p[ro]secuti patres vestri et occiderūt eos qui p[ro]nunciabāt de aduentu iusti cuius vos nunc pditores et homicide fuistis. Tertio dicit de aplis. Et nos. s. aplos. *Mat. 10.* Tradēt vos in conciliis tē. Scđo ponit culpā in cōparatiōe ad dei ibi. (Deo nō placet) licet crederēt in hoc se obsequiū prestare deo. *Jo. 16.* S[ed] q[uod] celū dei habet nō solū fīm sciam ideo deo nō placet: q[uod] nō faciūt recta fide. Et sine fide impossibile est placere deo. *Heb. ii. Esa. 5.* Iratus est furor dñi in pplo suo tē. Tertio ostendit eoꝝ culpā in cōparatiōe ad totū genus humānu[m] cu[m] dicit. Oibus hoīibus aduersant. *Heb. 16.* Manū eius cōtra oēs tē. Aduersant autē in hoc: q[uod] phibēt et impietū p[ro]dicationē gētīliū et cōuersiōe. *Act. ii.* Reprehendit petrus q[uod] iuit ad cornelii. Itē *Luc. 15.* Silius maior. s. pp[er]ls indeoꝝ turbat: q[uod] filius minor. i. populus gentiliū recipit a p[re]te. *Esa. 45.* Ue qui dicit patri q[uod] generas. Numēri. ii. Quis det ut ois pp[er]ls p[ro]phetet. Rō autē huiꝝ culpe est ex dīna p[ro]missione: q[uod] vult q[uod] impleat peccata sua. Oium enī que fiunt sine bona siue mala est q[uod]dā certa mēsura: q[uod] nibil est ifinitū. Et oium istoꝝ mensura est in p[ro]sciētia. Bonoz q[uod]dē in eius preparatiōe. *Ephes. 4.* Q[uod] vnicuiꝝ vīm dat gra fīm mēsura donatiōis xpi. Maloz vō in p[ro]missione. q[uod] si alig sunt mali nō tamē q[uod]tū volunt: s[ed] q[uod]tū deus p[ro]mettit. Et iō tādiu viuūt q[uod]tū pueniat ad hoc q[uod] deoꝝ p[ro]mittit. *Mat. 22.* Implete mensuraz p[ri]mū vīoz tē. Et iō dicit. Ut impletā tē. Deus enī dedit iudeis post passionē xpi spaciū penitētie p[er] 40. ānos nec cōuersi sunt: s[ed] addebāt peccata peccatis. Et iō deoꝝ nō plus p[ro]misit. Usū dicit hic. Peruenit ira dei tē. 4. *Reg. 22.* Ira dei magna succēta est p[er]tra nos. q[uod] nō audierūt patres nostri verba libri huius tē. *Luc. 21.* Erit enī pressura magna sup terrā et ira populo huic tē. Et nō credas q[uod] hec ira sit p[er] cētu ānos: sed vīz ad finē mūdi q[uod] plenitudo gētīliū itauerit tē. *Luc. 19. 7. 21.* et *Matth. 13.* Nō relinquet lapis sup lapidē q[uod] nō destruat.

**C**Deinde cu[m] dicit. (Nos autē tē.) Ostendit remēdiū q[uod] eis p[ro]p[ter]a s. q[uod] p[ro]sonalē iret ad eos. Et circa h[ab] duo facit. q[uod] p[ri]mo ponit p[ro]positu[m] sue visitatiōis. Scđo ipedimētu[m] ibi. (S[ed] ipedimūt tē.) Tertio cām q[uod]re volebat ire ibi. (Que autē est tē.) Dicit g[ra]. Nos frēs desolati a vobis a q[uod]b[us] eram⁹ separati yl. ppter tribulationes vestras. ore. i. caretes colloctione. Et alpectu. i. caretes visiōe. ppter hec enī duo necessaria est amici p[ri]stia: q[uod] est cōsolatiua: s[ed] corde sumus p[ro]sentes. p[er] cor. s. Ego absens q[uod]dē corpe p[er]s aut spū tē. Abū dātiū festinaimus faciē tē. Ut sic corde sic et corpore p[ro]sens eēt. *R. o. 15.* Lupiditatē habēs veniēdi ad vos ex multis iā p[re]cedentibus ānis tē. Festinaimus. dicit plurals: q[uod] scribit ex p[ro]sona triu[m]. s. sui Siluanī et Thymothei. Ideo et volumus omnes forte semel: sed ego paulus semel et iterum: idest bis proposui: sed impediuit nos satanas: idest p[ro]curauit impedimenta forte per aeris tēpestates. *Apoc.*

7. Iste sunt angeli qui tenent ventos.

**C**ede cū dicit. (Quae est enim.) Ostendit causam ppositi. pmo q̄tum ad futurum. Secundo q̄tum ad presens ibi. (Nos enī r̄c.) Dicit ergo. Desidero videre vos & gratias agō de bonis vestris quando venerit vnicuiq; scđm opera. Maxima enī est retributio predicatori ex his quos cōuertit ad gaudium: qz gaudium illorum est gaudium apostoli: qz bonum eoz est bonum apostoli. bonus enim effeetus reducitur in bonū cause. Aut corona glorie: qz pro certaminibus eoz: & iste qui induxit ad certandum coronabitur. dux enī qui induxit milites ad pugnam coronabitur. Ecc<sup>a</sup>.30<sup>o</sup>. Qui docet filium laudabīt in illo & in medio dominicōz in illo gloriaribz r̄c. Nec inq; spes que est: Nōne vos: Immo sic. In futuro ante dñm nostrū iesum xp̄m in aduentu eius: sed etiam in presenti vos estis apud omnes fideles gloria nostra. p̄c cor.9. Melius est mibi mori qz vt gliam meā quis evacuet r̄c. Et gaudiū quo letor de bonis vestris in presenti.

CAP.

III.

**P**ropter quod nō sustinētes ampli<sup>9</sup> placuit nobis remanere athenis solis & misimus thimotbeum fratres nostrum & ministrum dei in euāglio christi. ad confirmandos vos & exhortandos pro fide vestra. vt nemo moueat in tribulationibus istis. Ipsi enī scitis qz in hoc positi sumus. Nam & cum apud vos essemus. predicebamus vobis passuros nos tribulatiōes: sicut & factū est & scitis. Propferea & ego amplius nō sustinēs nisi ad cognoscēdum fidē vestraz. ne forte tentauerit vos is qui tentat: & inanis fiat labor noster. Hunc autem veniente Thimotbeo ad nos a vobis & annuncianti nobis fidem & charitatem vestraz: & quia memoriā nostri babetis bonaꝝ semper desiderātes nos videre sicut & nos quoq; vos: ideo consolati sumus fratres in vobis in omni necessitatē & tribulatiōe nostra per fidez vestram: quoniam nunc viuimus: si vos statis in domino. Quam enim gratiarum actionem possimus deo retribuere. p̄ vobis in omni gaudio quo gaudemus propter vos ante deum nostrum nocte ac die absidātius orātes vt videamus faciem vestraz & cōpleamus ea que desunt fidei vestre. Ipse autem deus & pater noster & dñs iesus xp̄s dirigat viam nostram ad vos. Elos aut dñs multiplacet & abundare faciat charitatem vestram in inuicem & in omnes: quēadmodū & nos in vobis ad confirmanda corda vestra sine quere la & sanctitate ante deum & patrem nostrum in aduētu domini nostri iesu christi cū oībus sanctis eius. Amen.